
Vážení spoluobčané, 

léto konečně ukázalo pravou tvář a vytáhlo ze zásobníku tropická vedra. I proto 

vás žádáme o šetření s pitnou vodou, které je globálně bohužel velký nedostatek. 

Pokuste se prosím, alespoň v minimální míře, tuto výzvu respektovat, i když 

chápu, že osvěžení těla (a samozřejmě v některých případech rostlin) je v těchto 

dnech nezbytné. 

Intenzivně pracujeme na přípravě prací na úpravně vody, kde od srpna dojde 

k opravám filtrační technologie. Pokusíme se celou operaci provést bez výpadku 

dodávek vody do vodojemu. Postup je již připraven, zbývá samotná realizace. 

Věříme, že během ní nedojde k žádným neočekávaným problémům. 

Přípravy realizace projektu výstavby splaškové kanalizace a čističky odpadních 

vod spějí do závěrečné fáze. Probíhá výběrové řízení firmy, která stavbu 

uskuteční. Její jméno budeme znát přibližně na přelomu prázdninových měsíců. 

Poté dojde k závěrečným administrativním úkonům před začátkem samotné 

stavby, které jsou spojeny se zajištěním financování. 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  3/2019 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Na konci června se uskutečnil první ročník rybářských závodů 

na Farářce na okraji Jestřabí Lhoty. Soutěže organizované na zák-

ladě nápadu Romana Špinera se zúčastnilo mnoho dětí, které 

si užily dopoledne plné rybářského zápolení a příjemné a přátelské 

atmosféry…                                     více na straně 4 

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Fotbalové tabulky 

strana 6 

Nové „knihobudky“  

strana 9 

Fotbalová školička 

strana 10 

Letní čtení pod ořechem 

strana 11 

Pouťová zábava v srpnu 

strana 12 
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Na lhoteckou pouť, která letos připadá na víkend 17.-

18. srpna připravujeme společně s fotbalisty TJ Sokol 

kromě tradiční večerní pouťové zábavy od 20 hodin, 

na níž zahraje Jiří Kampe se svou skupinou známé hity 

domácí i světové, nově i setkání seniorů žijících v naší 

obci s výstavkou fotografií, živou hudbou a občerstve-

ním. Toto setkání proběhne jako zábava v sobotu 

17. srpna odpoledne (od 15 hodin). Všichni jste srdečně 

zváni! Rád bych vás tímto ještě poprosil, je-li 

to ve vašich možnostech, o poskytnutí starších foto-

grafií, které bychom pro účely akce zkopírovali, ihned 

vrátili a vystavili na akci. Některé z nich by poté mohly 

posloužit i pro účely nově vznikající kroniky obce. 

Na konci srpna sportoviště ožije také fotbalovými sou-

těžemi všech věkových kategorií, tak se přijďte na hřiš-

tě vyvětrat a povzbudit naše fotbalistky a fotbalisty! 

Přeji vám příjemné letní čtení dalších rubrik zpra-

vodaje a krásné prázdniny plné sluníčka! 

 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Rád bych Vám tímto poděkoval za příkladnou 

spolupráci na zajištění dokladů a informací k pro-

jektování jednotlivých přípojek. Projektanti, kteří s vá-

mi byli v kontaktu, velice ocenili váš vstřícný přístup 

k celé věci, což nás velmi potěšilo. Přesný termín 

spuštění stavby v tuto chvíli neznáme, ale věříme, 

že přesnější informace najdete v podzimním zpravo-

daji. Příspěvek na ekologii obce v částce 8.000 Kč 

plánujeme začít vybírat na jaře 2020 (včetně možnosti 

avizovaných dvou ročních splátek). 

Dále bychom Vás tímto chtěli požádat o spolupráci 

a pomoc s údržbou zeleně v obci. K sekání trávy panem 

Týmou dochází v určitých blocích, ale kapacity jsou 

omezené. I proto vás prosíme o pomoc se sekáním před 

vašimi nemovitostmi a nabízíme možnost odvozu pose-

kané trávy. Tento systém pomalu začíná fungovat, a tak 

využívám ještě této možnosti k připomenutí možné 

spolupráce. Děkujeme!   

Několikrát už jsem byl upozorněn, že obecní rozhlas 

v některých místech obce vypadává. Prosím, abyste mi 

tato místa nahlásili na tel. čísle 724 093 331, 

popř. emailu obec@jestrabi-lhota.cz. Poruchy shro-

máždím a zajistím nápravu situace. 

  

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

PROSÍME PAMĚTNÍKY A VLASTNÍKY JAKÝCHKOLI  

HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍ,  

KTERÉ SE VZTAHUJÍ K OBCI, JEJÍM OBYVATELŮM A ŽIVOTU V NÍ, O JEJICH 

LASKAVÉ POSKYTNUTÍ K OKOPÍROVÁNÍ A PŘEVEDENÍ DO ELEKTRONICKÉ 

PODOBY K DALŠÍMU UŽITÍ (OBECNÍ KRONIKA, SETKÁNÍ SENIORŮ 17. 8. 2019 A DALŠÍ) 

ZANESTE PROSÍM FOTOGRAFIE NA OBECNÍ ÚŘAD, POPŘ. VOLEJTE 

NA TEL. 724 093 331 (PRO FOTOGRAFIE SE ZASTAVÍME A OBRATEM VRÁTÍME) 

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI A OCHOTU! 
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MUDr. Kulhánek bude  

na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě ordinovat  

dne 25. července 2019 od 12 hodin. 

(další termíny budou oznámeny na webu obce a ob. rozhlasem) 

 

ÚMRTÍ – KVĚTEN: 

HRUBEŠ ZDENĚK 

Čest jeho památce! 

 

NAROZENÍ – DUBEN až ČERVEN 

ŠKVOR JOSEF 

POSPÍŠIL SEBASTIAN 
 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky 

a přejeme hodně zdraví!  

 

VÝROČÍ – ČERVENEC až ZÁŘÍ: 

ŠPINKOVÁ BOHUMILA – 90 let 

KONÝVKOVÁ MARIE – 85 let 

ŠEDOVÁ ZDEŇKA – 70 let 
 

Přejeme především pevné zdraví! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

je před námi teplé léto plné koupání, grilování, 

tuzemských i zahraničních dovolených, pro děti doba 

dvouměsíčních prázdnin. Posledně jsem vám slíbil, 

že se okrajově vrátím k problematice vody. Kdy jindy, 

než v létě stoupá spotřeba vody kvůli zalévání 

a napouštění bazénů? Během příštího veřejného zase-

dání zastupitelstva bude projednána smlouva s firmou, 

která vyhrála výběrové řízení na opravu technologie 

úpravny vody.  

Pokud zastupitelstvo znění smlouvy schválí, samotná 

rekonstrukce proběhne nejpozději do třech měsíců 

od podpisu smlouvy. Dle všeho by to nemělo znamenat 

skutečně žádné omezení v čerpání vody z obecního 

vodovodu – starosta obce intenzivně se zástupci firmy 

hledal řešení, abychom se vyhnuli jakémukoliv 

omezení dodávek vody a navyšování investic 

na opravu. I tak si Vás dovolím na tomto místě požádat 

o ohleduplné nakládání s vodou – už zkrátka není 

takovou samozřejmostí, jak si mysleli naši předci 

v minulosti. 

 

 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

První kolo výběrového řízení na stavbu splaškové 

kanalizace a ČOV je za námi, kdy nám bylo představeno 

deset firem, které se zúčastnily. Firmy musí do 15. čer-

vence odstranit administrativní nedostatky, poté se ko-

mise rozhodne, které firmy postoupí do druhého kola, 

kdy již dojde i k cenovým nabídkám. 

Jakmile dojde k definitivnímu výběru firmy, která 

stavbu provede, bude obec žádat o úvěr, který poté 

pochopitelně z části pokryje již potvrzená dotace. 

Finanční situaci v tuto chvíli částečně komplikuje 

projekt rekonstrukce mateřské školy, který kvůli 

komplikacím ze strany českých úředníků ještě 

definitivně není ukončen. Právě kvůli těmto úředníkům 

vznikají problémy s investicemi do ČOV a kanalizace 

jako takové. 

Rád bych na tomto místě chtěl poblahopřát zastupiteli 

obce Tomáši Procházkovi ke sňatku – novomanželům 

Procházkovým tímto přeji hodně štěstí a spokojenosti 

ve společném životě!  

Přeji Vám léto plné zážitků – ať už z českých krajin, 

nebo ze zahraničí! A ať se rádi vracíte do naší krásné 

obce. 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

LÉKAŘ V OBCI 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

 Kulturní dění v obci strana 5 

 Meteorologické okénko Petra Jiráta strana 6 

 Okénko mateřské školy strana 7 

 Okénko obecní knihovny strana 9 

 Československé století strana 14 

 Jestřabáček strana 15 
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Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů na budoucí období (červenec-září) Případný prodej spe-

ciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

  

 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 22. června 2019 se na nádrži Farářka na okraji naší obce konal 1. ročník rybářských závodů. Soutěž 

začala pochopitelně už od ranních hodinách, kdy se k místu lovu scházely děti i se svými rodiči v pro nás 

překvapivě velkém počtu.  

Závod odstartoval houkačkou svého automobilu jeden z hlavních organizátorů Jirka Zeman. Pak už se soutěžení 

rozběhlo na plné obrátky. Nad regulérností celého zápolení držela pevnou ruku dvojice hlavních rozhodčích 

Veronika Jirkovská s Tomášem Procházkou, kteří se bleskově pohybovali po obvodu celé nádrže a neúnavně měřili 

úlovky malých rybářů a zapisovali počty kusů nalovených ryb. Technickými radami maminkám, tatínkům i dětem 

velice ochotně přispíval autor celého tohoto nápadu rybářských závodů Roman Špiner. 

Poklidné velmi hezké dopoledne ukončil svým klaxonem opět Jirka Zeman a pak nastalo měření a počítání úlovků, 

vyhlášení vítězů a předávání cen. Dle našeho názoru se tento první startovací ročník vydařil a těšíme se za rok 

znovu.  

Závěrem zbývá poděkovat lidem, kteří pomáhali závody uspořádat, tedy Romanu Špinerovi, Jirkovi a Zdence 

Zemanovým, Davidu Heppnerovi s Andulkou Heppnerovou, zastupitelům obce, maminkám, které napekly výborné 

dobrůtky, Lence Jirátové za fotografie závodů. 

...a nezapomeňte i v dalších období platí věta Romana Špinera: „Chyť a pusť!“ tak, jak to dělaly děti celé 

toto krásné červnové dopoledne. 

Jiří Zeman 

  
(kompletní fotogalerie na jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz) 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

1. ROČNÍK RYBÁŘSKÝCH ZÁVODŮ NA FARÁŘCE 

SBĚRNÝ DVŮR 
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Moji milí Lhoťané, 

léto i dovolené máme v plném proudu, a tak mi dovolte 

ohlédnout se za akcemi, které máme za sebou, 

na kterých jsme se společně potkali. 

Čarodějnice 

Posledního dubna proběhly lhotecké čarodějnice a pod-

le účasti malých i velkých účastníků se podařily. Ro-

diče i děti si prošli naučnou stezkou, kde pro ně bylo 

připraveno několik stanovišť s různými vědomostními 

úkoly, jejichž výsledkem bylo jméno letošní čaroděj-

nice. Naučnou stezku si připravili Romana Balounová, 

Tomáš a Katka Jirátovi, Lukáš Málek a Martin Pro-

cházka – všem velké díky. Vše se zapisovalo do osmi-

směrky, po jejímž správném vyluštění a odevzdání ča-

rodějovi Jirkovi, si mohly děti uloupnout sladký per-

níček z kouzelné perníkové chaloupky z dílny Lenky 

Jirátové. Naše letošní čarodějnice se totiž jmenovala 

"PERNICE". Dále si mohly děti namíchat kouzelné 

lektvary u Tomáše a Verči, teď již Procházkových  

(Gratulujeme!), a přesvědčit čaroděje Jirku, že měly 

opravdu kouzelnou moc. Také byla pro nejmenší při-

pravena čarodějná dílnička s Veronikou Kličkovou, 

kde se malovalo, lepilo, stříhalo a povídalo. Na všechno 

dohlížel a hudbu pouštěl ten nejvyšší čaroděj Václav 

Nedbal. Vrcholem podvečera bylo zapálení hranice 

s fire show od Davida a jeho ohnivého kamaráda. 

Poděkování patří všem, kteří pomáhali s hladkým 

a bezpečným průběhem. 

 

Staročeské máje 11.5.2019  

Největší kulturní akcí v naší obci jsou Staročeské máje. 

Již od prvních okamžiků jsem věděl, že to bude velké 

sousto, ale to bychom nebyli my, abychom se s tím 

nepoprali. Prozradím Vám i něco z májových příprav. 

Ve čtvrtek před akcí nás musel provázet asi nějaký 

šotek, který nám házel klacky pod nohy. Při návratu 

z lesa s "králem" jsme píchli kolo u valníku a při roz- 

  

 

KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI 

Jirí Zeman vážení májek po vsi jsme píchli podruhé. Avšak spo-

lečné úsilí nás všech dokázalo, že to jsou jen prkotiny 

a vše jde vyřešit. V pátek odpoledne jsme Krále ozdo-

bili a postavili. Ti nejlepší a statní ho do rána hlídali, 

jak praví staročeská tradice, a tak nic nebránilo tomu, 

abychom v sobotu odstartovali průvod obcí. Tradičně 

se začínalo státní hymnou a položením květin starostou 

u pomníku. Počasí nám přálo, Starostova dvanáctka 

hrála krásně, král byl slavnostně vezen zkušeným voz-

kou Fandou Bourkem, družina nezahálela se svými po-

vinnostmi v ochraně celého slavnostního průvodu. 

A v tom se (při posledních třech domech s ozdobenou 

májkou) objevil znovu šotek a počasí přestalo přát. 

Po nutném přesunu do sucha Kulturního domu v sále 

došlo k dokončení slavnosti. Vše opět klapalo s úsmě-

vem a mokrým krojem májovníků. I Staročeská beseda 

se odtančila na sále, kde, jak již jsem avizoval v minu-

lém čísle, bylo sedm kol tedy 56 tanečníků. Musím Vám 

říct, byla to nádhera. Poté proběhla taškařice a poprava 

krále. Večer následovala zábava, kde všechny roz-

proudila skupina DOMINO. Poslední návštěvníci 

odcházeli při ranním rozbřesku, a tak si myslím, 

že si akci snad každý užil.  

Poděkování patří všem tanečníkům, ale i těm, kteří 

se o celý průběh starali a pomáhali. Speciální podě-

kování patří Martině Procházkovou za téměř půlroční 

nacvičování nejen s malými, ale i dospělými májov-

níky. Dále pak Fandovi Čáslavskému st. a Oldovi Kos-

prdovi, protože bez nich bychom ty májky a Krále 

neměli. Rád bych také poděkoval své rodině za velkou 

podporu a trpělivost, protože to bylo opravdu náročné. 

Doufám, že za rok si to zopakujeme a bude to mini-

málně stejně úžasné jako letos.  

 

O prvním ročníku rybářských závodů už jste si mohli 

přečíst na předchozí stránce, a tak mi dovolte závěrem 

popřát Vám krásné léto, hodně sluníčka a spoustu poho-

dy. Dětem přeji prázdniny plné zážitků. Budu se na Vás 

všechny těšit na další akci, která má název „Loučení 

s létem“. 

 Jiří Zeman s rodinou  
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Sezóna 2018/19 našim fotbalistům skončila umístěním v první polovině tabulky obou soutěží.  

Ženy zvítězily ve skupině o umístění mezi 5.-8. místem. Teď je tu zasloužený odpočinek a na konci léta opět klání 

započnou! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Měsíc dosáhl průměrné teploty 11,9 °C, tj. téměř 

o 2 a půl stupně méně, než je dlouhodobý průměr. 

Po 13 měsících první podprůměrný měsíc! Nemalý 

podíl na chladném květnu mělo také období spojené 

se „zmrzlými“. V těch dnech totiž několikrát za sebou 

ranní nejnižší teploty klesaly k nule, z toho nej-

chladněji – 0,4 °C dosaženo 7. května. Upozorňuji, 

že šlo o teplotu ve 2 metrech nad zemí, při zemi mrzlo 

mnohem více. 

Mávnutím proutku se v červnu chladný květnový 

charakter počasí změnil rovnou na tropický. Dokonce 

ani červenec se srpnem běžně takto teplé nebývají. 

Teplotní průměr dosáhl 21,9 °C, tedy o téměř 6 °C nad 

dlouhodobým průměrem – opravdu nevídané!!! Běžný 

červen se vyznačuje teplotami maximálně do třicítky, 

zatímco letos byly dokonce dva dny nad 35 stupňů 

(nejvíce k poslednímu červnu 36,9 °C) a jedna tropická 

noc s minimem 21,6 °C. Šlo o výjimečně teplý měsíc 

i v porovnání s posledními teplejšími roky. Bohu dík 

srážek tolik nechybělo a spadlo 49 mm, tj. pouze mírný 

podprůměr.  

Ať se dobře daří bez ohledu na počasí! 

Petr Jirát 

 

 

 

KVĚTEN BYL NEJCHLADNĚJŠÍ OD ZAČÁTKU 

STOLETÍ, ČERVEN NEJTEPLEJŠÍ ZA MINI-

MÁLNĚ ŠEDESÁT LET. A JAKÝ BUDE ČER-

VENEC SE SRPNEM? 

Přestože je titulek trošku zavádějící, protože červen byl 

v Jestřabí Lhotě oproti normálu daleko více extrémnější 

než květen, tak něco málo přeci jen napovídá. Ale začnu 

ještě samotným závěrem dubna, který stojí za to zmínit, 

jelikož se do předešlého Zpravodaje nedostal. Tehdy 

jsem trošku strašil kritickým dubnovým suchem, které 

naštěstí zachránily až poslední dva dny a ve kterých 

napadlo téměř veškeré množství srážek celého měsíce. 

Duben, sice silně nevyvážený, tak skončil pouze 

s nepatrným deficitem (celkem 35 mm srážek). 

Květen pak pokračoval ve vlhkém, ale tentokrát i dosti 

studeném módu. Kdo by si však stěžoval, když je stále 

co z loňska dohánět? 77,4 mm vody (přes 77 litrů 

na m2) je celkem slušné množství na stále díky loňsku 

žíznivou zem. Čtyřicetiletý normál pro naši obec činí 

cca 50 mm. Zato méně bylo (a to až o třetinu) sluníčka 

a už očekávaného teplejšího počasí.  

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Takto velký rozdíl v teplotách oproti 

dlouhodobým průměrům nebyl jen u nás. 

V Alpách bylo dokonce v posledním 

týdnu o 12 °C tepleji (hnědá až bílá 

barva), než jsou v červnu zvyklí.  

Z tohoto pohledu asi mnohé z vás 

napadne, jak horký asi bude červenec 

se srpnem. Uvidíme, ale můj osobní 

odhad je, že alespoň červenec nám 

dopřeje příjemné letní dny bez velkých 

výkyvů. 

 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Konečná tabulka Okr. přeboru dospěli: 

1. Tři Dvory 66 b. ↑  8. Žiželice 37 b. 

2. Býchory 63 b. ↑ 9. Bečváry 37 b. 

3. Nučice 54 b. 10. Kouřim 32 b. 

4. Velim B 52 b. 11. Dobré Pole 28 b. 

5. Libodřice 50 b. 12. Tuklaty 20 b. 

6. JL 45 b. 13. Tuchoraz 13 b.  

7. Krakovany 38 b. 14. Č. Brod C 11 b. ↓ 

Konečná tabulka 3. třídy A dospělí: 

1. Č.P.-Pašin.  64 b. ↑    8. Štítary 33 b. 

2. Ratboř  63 b. ↑ 9. Nová Ves 33 b. 

3. Velký Osek  60 b. 10. Cerhenice 30 b. 

4. Týnec n. L.  47 b. 11. Sendraž. 29 b. 

5. Konárovice  44 b. 12. Ovčáry 28 b. 

6. Veltruby  37 b. 13. Tři Dv. B 25 b. 

7. JL B  35 b. 14. Hradištko 18 b. ↓ 

Kon. tabulka divize B  

ženy – část o umístění  

5.-8. místo: 

5. JL  31 b. 

6. Mn. Hradiště  21 b. 

7. Třebestovice  15 b. 

8. Dobré Pole  5 b. 
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Zdravím všechny čtenáře  

třetího, letního čísla Zpravodaje, který nás v počátcích 

posílá zpět ke květnu. V úterý 7. 5. 2019 se totiž v naší 

mateřské škole konal zápis dětí pro školní rok 

2019/2020. Z dvaceti podaných žádostí bylo přijato 

13 zájemců a bylo vyhověno všem obyvatelům Jestřabí 

Lhoty a Volárny.  

 

Jelikož byl květen v plném proudu, začaly přípravy 

na závěr školního roku. Obě třídy se na památku vy-

fotografovaly a vyjely na školní výlet do Starých Hradů. 

Zde na děti čekala Dračí královská komnata, Zdra-

vosvět, Zámecké pohádkové sklepení a Čarodějná Bes-

tyjola se spoustou živých zvířátek, skřítků a veselých 

strašidláků, rodinka starohradského obra, ochočení dra-

ci Potrubáci i dráčci Recykláčci. Opravdu moc pěkný 

výlet a pokud nevíte, kam o prázdninách vyjet, můžeme 

vřele doporučit. Otestováno na dětech. 

 

Nesmím zapomenout ani na Sportovní týden, který 

se konal 20. – 25. 5. 2019 v obou třídách a vyvrcholil 

v sobotu na místním fotbalovém hřišti. Počasí nám 

na týdenní přípravu moc nepřálo, ale v sobotu si to 

pěkně vynahradilo. Za krásného počasí se nás sešlo 

nejvíce ze všech přítomných školek. Chválím i podporu 

a fandící nasazení rodičů v průběhu celého dopoledne. 

Je pravdou, že do úplného finále již mnoho sportovců 

nevydrželo, z důvodu horka, sportovního vysílení a 

potřeby spánku. Ti, co vydrželi, nezklamali! Není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přesto věřím, že s výhrou je to o trochu veselejší.  

Gratulace patří: 1.místo běh – Vojta; 1.místo hod – 

Václav; 2.místo běh – Tereza; 2.místo štafeta – Karo-

lína, Adam, Dominik, Jakub. 

 

Než došlo na závěrečné loučení s nejstaršími dětmi, 

stihli jsme navštívit divadelní představení Včelí med-

vídci zpívají, přivítat v MŠ Policii ČR s besedou na téma 

doprava, čtení pod ořechem s paní knihovnicí Přichysta-

lovou i posbírat a předat víčka s alobalem malé Žanetce 

(děkuji všem spoluobčanům, kteří se k nám přidali 

a svou troškou také přispěli – bylo vás zase o trochu 

více než v minulém roce). Spousta našich školkových 

akcí by neproběhla bez podpory a aktivní spoluúčasti 

dospělců mimo školku. Všem za tuto spolupráci moc 

děkuji. 

 

Závěrečné loučení začalo již v pátek 7. 6. odpolední 

akcí rodičů a nejstarších dětí. Na školní zahradě 

se soutěžilo a opékalo. Následovalo pozvání na pro-

hlídku nejen vojenského vozového parku rodiny 

Mejstříků u fotbalového hřiště a následně již bez rodičů 

noční spaní v MŠ. Akce se vydařila, a to i s noční 

bojovou hrou hledání plyšového pokladu. Následovala 

ukázková hodina AJ tak, aby děti mohly předvést 

a ukázat vše, co si za rok osvojily. Vyvrcholením bylo 

pondělí 17. 6., kdy obě třídy Včeličky i Motýlci pozvaly 

své rodinné příslušníky na rozlučkové besídky. Ty 

pokračovaly programem se společností Pernštejni – 

loutkovou pohádkou na školní zahradě, pasováním 

předškoláků na školáky, střílením z luku a zápasem 

s mečem. Počasí nám přálo, a i tato akce byla velice 

vydařená. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Nyní nás čekají prázdniny, léto, dovolené, odpočinek… Přeji všem, ať si tyto krásné dny užijí se svými blízkými 

v plné pohodě, a především ve zdraví.  

V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN BUDE MATEŘSKÁ ŠKOLA UZAVŘENA  

OD 8. 7.  DO 16. 8. 2019. 

Na děti se budeme těšit opět 19. 8. „po prázdninách“ a na vás čtenáře v příštím Zpravodaji. Hezké léto. 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka MŠ 
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hledají čas pro sebe, čas pro kreslení, v knihovně vám 

je přímo vyhrazen. Vhodný je pro malé děti až po dos-

pělé. Po prázdninách budou určitě pokračovat. 

V červnu ještě na skok přiletěli motýlci a včelky z MŠ 

poslechnout si pohádku O broukovi Pytlíkovi, naučili 

skákat kobylky luční, jedni parádně pokreslili prostor 

pod ořechem všemožným hmyzem a brouky. Druzí 

s opravdu velkým zájmem zkoumali vývojový cyklus 

kobylek. Tam už se předškolní věk nezapře. Na děti už 

se nyní těším v září.  

A co mi udělalo, mimo výše psaného, obrovskou ra-

dost, je realizace knihobudek. Těší mě, že se konečně 

ze snění staly realitou. Využívejte jich s radostí a zod-

povědností. 

Přeji vám všem krásné léto, vydařené dovolené, 

s knihou i bez ní, příjemná setkání, dobrodružné a zají-

mavé výlety, a především šťastné návraty domů. 

Lucie Přichystalová  

 

 

Milí čtenáři, 

během uplynulého jara jsme v knihovně nezaháleli. 

Proběhlo několik metodických návštěv Kutné Hory, při 

kterých byl k prasknutí naplněn výměnný regál, celý náš 

fond mi pomohla pracovnice KH obalit a dovezla ještě 

knihy objednané. Do našeho stálého fondu jsem zařadila 

cca 150 knih darované beletrie a cca 50 naučné litera-

tury. O prázdninách i později je opravdu z čeho vybírat 

a vůbec není nutné prohlížet pouze poličku s novinkami.  

V květnu se dalo v knihovně poslouchat velmi zajímavé 

povídání pana Košaty o Bibli. Jsem velmi ráda, že můžu 

veřejnosti nabídnout široké spektrum vědění a tahle část 

do něj patří. Rozšířit obecné rozhledy si mohou 

i nevěřící (zejména). Na podzim se můžete těšit na nové 

téma. 

Každý měsíc se scházíme s kreslící skupinkou, výsledky 

práce můžete vidět na nástěnce v knihovně. Kurzy ne-

jsou jen pro zájemce něco se naučit, ale i pro ty, kteří jen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Knihobudky! 

Několikaletý záměr se stal skutečností. Podařilo se nám zrealizovat výrobu a umístění dvou knihobudek. Jedna 

stojí pod ořechem na návsi, druhá je na "kamínkovém" dětském hřišti. Jsou vskutku parádní a máme z nich radost! 

Doufám, že potěší i vás! Nejen proto na všechny apeluji, abychom si je opečovávali, neničili, ať nám dlouho slouží.  

Knihy si můžete půjčit, číst na místě nebo odnést domů, poté knihu vrátit zpět do budky nebo, chcete-li si knihu 

nechat, vrátíte do budky knihu jinou. Do budky můžete knihy i darovat. Jen prosím, nepřecpávejte je, ať se nezničí. 

Chcete-li věnovat knihovně větší množství knih, zaneste je do knihovny, nebo je nechte na OÚ nebo anonymně 

za dveřmi knihovny. 

Velké díky patří Martinovi Tvrdíkovi za výrobu budek, chlapům z ČAS stavitelství Bečváry za výrobu sto-

janů a Milanu Přichystalovi za zabudování stojanů do země a umístění budek. Není nad to, když má člověk 

kolem sebe lidi, co sdílejí jeho nadšení z práce! 

 Bible – poslední časy – povídání k zamyšlení 

Dva úterní podvečery povídal pan Tomáš Košata 

o Bibli – jako o literárním díle, jako historickém díle, 

o obsahu, o myšlence, o historii, o vztahu k součas-

nosti, o rodině, o manželství, o společnosti i politiky 

jsme se dotkli. Panu Košatovi tímto velmi děkuji! 

Knihovna ve spolupráci s panem Košatou bude 

pokračovat. Nejdříve však po prázdninách. Další po-

vídání, stejně jako tyto dvě, nejsou určeny pouze věřící 

veřejnosti, ale všem, kteří se rádi dozvědí něco nového. 

 

Výsledky fotosoutěže 

1. místo – Josef Košata, 2. místo – Nela Kučerová, 

3. místo – Jiřík Daňko 

Obrovská gratulace a poděkování všem účastníkům. 

Fotografie hodnotila odborná a nezávislá porota. 

Vítězné fotografie naleznete na další stránce! 
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Po celoročním poctivém sportování si děti ve čtvrtek 27.6. užily společně s rodiči zaslouženou  

rozlučku. Na žádost „tajemného strážce hradu“ jsme se vydali pátrat po ztraceném pokladu ukry- 

tém za několika úkoly. Jakožto bystří sportovci, neměly děti problém poklad najít, a za odměnu se tak na nějaký 

čas do jednoho opravdového hradu podívat. Opékaly se buřty, skákalo se… no prostě jsme se všichni bavili až 

do pozdního odpoledne. Ráda bych touto formou poděkovala zejména rodičům, jelikož bez jejich pravidelné 

celoroční docházky, by toto děti nezažily. Užijte si všichni léto a v září na viděnou. 

Rádi i Tebe po letním odpočinku přivítáme mezi námi! Volejte na tel.: 721 186 037 

 Eliška Balounová 

trenérka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. místo ↑     2.místo ↓         3. místo ↑ 

 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA 
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V termínu 24. -25. 5. se konaly v České republice volby do Evropského parlamentu Evropské unie. V rámci ČR 

se bojovalo o 21 europoslaneckých mandátů. Při celorepublikové účasti 28,72 % získalo prvenství hnutí ANO 2011 

(6 mandátů, 21,18 %), druhé místo obsadila ODS (4 mandáty, 14,54 %), třetí skončili Piráti (3 mandáty, 13,95 %) 

a čtvrtá koalice STAN+TOP 09 (3 mandáty, 11,65 %). Dva mandáty získala KDU-ČSL a SPD. Poslední mandát 

pak získala KSČM. 

 

V rámci Jestřabí Lhoty byla volební účast vyšší než v celorepublikovém průměru (33,07 %), což činí 125 platných 

hlasů z 378 voličů v seznamu a nárůst o téměř 12 procent oproti stejným volbám v roce 2013. Výsledky uvádíme 

níže (uvedeny jsou pouze strany, které v obci získaly alespoň dva hlasy): 

 

1. Koalice STAN+ TOP 09 29 hlasů 

2. ANO 2011   25 hlasů 

3. ODS    20 hlasů 

4. Piráti   19 hlasů 

5. SPD    11 hlasů 

6. KSČM   4 hlasy 

7. PRO ČESKO  3 hlasy 

7. KDU-ČSL   3 hlasy 

9. ALTERNATIVA  2 hlasy          * informace převzaty z oficiál- 

9. Koalice ROZUMNÍ+ND 2 hlasy          ního webu ČSÚ www.volby.cz 

 

V letošním roce už nás žádné běžné volby nečekají, další by se měly odehrát na podzim roku 2020, kdy se bude 

v našem okrsku volit do krajských zastupitelstev a do Senátu Parlamentu České republiky. 

 

Letní čtení pod ořechem IV 
Někde mají letní kino, někde mají hudební festival, ve Lhotě máme Letní noční čtení pod ořechem. 

Přijďte příjemně relaxovat v letní teplý večer poslechem četby a pokračovat v tradici místní knihovny. 

 

              v sobotu 10.8.2019               

         od 20:30 hod 
 

Letos čteme:     Ricarda Jordanová: Ranhojička 

S sebou: něco pohodlného, z čeho se vám bude dobře poslouchat (sedátko, křesílko, lehátko, deka, 

karimatka…) a cokoli dalšího, co vám poslech zpříjemní (občerstvení …), vhodné oblečení do letní noci 
 

 

 

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU (24. – 25. 5. 2019) 

http://www.volby.cz/
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

       Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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Naposledy jste se mohli dočíst o tom, jakým způsobem 

KSČ upevňovala svou moc v Československu. Jak bylo 

uvedeno, v roce 1968 ale začalo docházet k postupné-

mu uvolňování poměrů, o kterém dodnes hovoříme jako 

o „Pražském jaru“. 

Ekonomický pokles ČSSR, který se táhl už od počátku 

60. let musel mít nějaké vyústění. Tím se stalo spojení 

reformního křídla KSČ s promoskevským křídlem 

ve snaze odvolat prezidenta Antonína Novotného 

z vrcholných funkcí. Do čela KSČ tak byl v lednu zvo-

len nekonfliktní kandidát Alexander Dubček a v prezi-

dentském křesle vystřídal Novotného v březnu válečný 

hrdina Ludvík Svoboda.  

Společnost dostala naději na změnu, na reformu, což 

v dubnu podtrhlo reformní křídlo prosazením Akčního 

programu KSČ. Tento akční program zahrnoval zvý-

šení svobody tisku, částečnou liberalizaci ekonomiky 

a větší zaměření ekonomiky na spotřební zboží. KSČ 

ale měla zůstat vedoucí úloha ve státě. 

Už na počátku roku došlo k výraznému počinu ve směru 

posílení lidských svobod, a sice k velkému omezení 

a následně zrušení cenzury. Společnost začala na vedení 

KSČ výrazně tlačit, aby docházelo k dalším a důsled-

nějším reformám. K těmto hlasům se pak přidal mani-

fest Dva tisíce slov (zformuloval ho Ludvík Vaculík), 

ve kterém autoři kritizují zkostnatělost KSČ a nevoli 

k dalším reformám a navrhují, aby se jich chopil sám 

lid. Tento manifest později odsoudil i A. Dubček. 

Společenské změny, které v ČSSR probíhaly, pochopi-

telně neunikly pozornosti dalších socialistických států 

včele se Sovětským svazem (tyto státy byly v reakci na 

západní vojenské spojenectví NATO sdruženy na zák-     

 

  

Vážení a milí čtenáři, 

letní prázdniny začaly a s nimi období dovolených, odpočinku a čerpání nových sil na jistě ve všech směrech 

náročný podzim. Třetí letošní číslo přineslo spoustu informací o proběhlých kulturních akcích v obci, tradiční 

okénka do mateřské školy, obecní knihovny a na meteorologickou situaci. Tentokrát jsme věnovali i nějaký ten 

prostor fotbalovému dění. Věřím, že jste se dočetli na předchozích stránkách vše, co Vás ohledně obce a dění v ní 

zajímalo. V příštím čísle se kromě tradičních rubrik můžete těšit na report z pouťové zábavy a mnoho dalších 

zajímavých článků. 

Pro příští číslo byla uzávěrka stanovena na 22. 9. 2019. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na e-mail 

wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste neváhali napsat 

i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám krásné chvíle plné odpočinku, úsměvů, radosti a krásných chvilek. (S)mějte se!  

Vašek Nedbal ml. 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ladě Varšavské smlouvy). Sovětský svaz po několika 

upozorněních začal vnímat snahy reformních komunis-

tů jako kontrarevoluční, zatímco oni se dle svých slov 

snažili o tzv. socialismus s lidskou tváří. 

Po několika schůzkách (Čierna nad Tisou, Bratislava) 

mezi vedením SSSR (delegace vedeny Leonidem Brež-

něvem) a vedením ČSSR nebyli představitelé Moskvy 

se sliby spokojení a stupňovali svůj tlak na Dubčeka 

a jeho spolupracovníky (Šik, Smrkovský, Kriegel ad.) 

V dané době také vstoupila ve známost tzv. Brežněvova 

doktrína, která nařizuje a obhajuje vojenskou inter-

venci do socialistické země, v níž je socialismus ohro-

žen. Právě na základě této doktríny a, jak bylo později 

zjištěno, také tzv. zvacího dopisu (napsali jej promos-

kevští komunisté Biľak, Indra, Kolder, Švestka a Ka-

pek), byla zahájena v noci z 20. na 21. srpna 1968 

intervence vojsk Varšavské smlouvy do ČSSR. Tím 

bylo fakticky násilně ukončeno Pražské jaro.  

Okupace začala postupným obsazením letišť a probí-

hala už od pozdních nočních hodin 20. srpna. Ústřední 

výbor KSČ vydal prohlášení, v němž byla okupace 

odsouzena – toto Provolání Všemu lidu ČSSR vysílal 

a informace předával Československý rozhlas, než byl 

obsazen. Na mnoha místech došlo ke střetům, ač česko-

slovenská vojska nesměla klást odpor. Nejen Národní 

muzeum v Praze má šrámy po palbě do dnešních dnů… 

Vedoucí představitelé reformního křídla byli ještě v no-

ci uneseni do Moskvy, kde byli donuceni k podepsání 

Moskevského protokolu, který ve výsledku znamenal 

popření dosavadní cesty k reformám a Pražského jara 

jako celku. Tento dokument nasměřoval ČSSR na cestu 

k normalizaci trvající 21 let. A o té zase příště… 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL 7 

SLOVO ZÁVĚREM 
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Milé děti, 

začaly letní prázdniny a já věřím, že naplno užíváte slunečných dní. Kdyby se přeci jen stalo, že by se v některý 

z volných dnů zatáhlo, a třeba i zapršelo, můžete sáhnout po následujících dvou stránkách a na chvíli se zabavit… 

Pomoz klaunovi najít správnou cestu do jeho cirkusu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Pospojuj správně vlajky s názvy celků, jimž patří: 

Česká republika 

Polsko 

Slovenská republika 

Spojené státy americké 

Německo 

Japonsko 

Evropská unie 

Chorvatsko 

Rakousko 

Maďarsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Odhal v přesmyčkách hlavní města 

evropských států a napiš na volné místo 

stát, k němuž město patří. 

ŽAPÍŘ →  .............................................  

       je hlavním městem  .........................  

ŠEPUDBAŤ →  ...................................  

       je hlavním městem  .........................  

IDARMD →  ........................................  

       je hlavním městem  .........................  

ÍBNLRE →  ........................................  

       je hlavním městem  .........................  

EŘBÁHZ →  ........................................  

       je hlavním městem  .........................  

YHTÉAN →  ...................................  

       jsou hlavním městem ...................... 
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Vybarvi si letní obrázek podle své fantazie. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomeneš si, co se stalo ve spojitosti s naším 

územím za významné události v uvedených  

letech? Můžeš použít nápovědu. 

863  .......................................................  

1348  .......................................................  

1415  .......................................................  

1526  .......................................................  

1621    .......................................................  

1918  .......................................................  

1993  .......................................................  

2004  .......................................................  

Nápověda: vznik Československé republiky – 

rozdělení se Slovenskem – nástup Habsburků 

na český trůn – založení univerzity v Praze  –  

poprava 27 českých pánů – vstup do Evropské 

unie – příchod Konstantina a Metoděje – upálení 

mistra Jana Husa 

 

S kterými roky z těch, které jsou uvedeny ve vedlejším 

úkole jsou spojeny osobnosti na obrázcích níže? O koho 

jde? 

 

………………….……            …………………….. 

 

 


